
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ PLANÁ 
Jiráskova 186, Horní Planá 382 26, IČO 60084731, tel.:380 738 121 e-mail: info@zshorniplana.cz  

___________________________________________________________________________ 

 

 

      Žádost o uvolnění žáka z vyučování předmětu tělesná výchova 

Podle § 50, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, v platném znění, může ředitel 
školy ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost jeho zákonného 
zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; zároveň určí náhradní způsob 
vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova ředitel 
školy uvolní žáka z vyučování na základě posudku vydaného registrujícím lékařem, pokud 
má být žák uvolněn na pololetí školního roku nebo na školní rok. Na první nebo poslední 
vyučovací hodinu může být žák uvolněn se souhlasem zákonného zástupce bez náhrady. 

 

Zákonný zástupce:____________________________________________________________ 

 

Žádám o uvolnění 

Syna/dcery:_________________________________ nar. _____________ třída: ______   

z výuky tělesné výchovy ze zdravotních důvodů. Svou žádost dokládám Posudkem 

registrujícího lékaře. 

Souhlasím s tím, že pokud jsou hodiny tělesné výchovy v rozvrhu zařazeny jako poslední 

vyučovací hodiny, bude z nich syn/dcera uvolněn/a bez náhrady (může odejít domů). 

 

V_________________________ dne____________________ 

 

Podpis zákonného zástupce:_________________________________ 

 

 

Vyjádření ředitele školy: _______________________________________________________ 

 

V_________________________ dne____________________ 

 

Podpis ředitele školy:_________________________________ 

 

Č. j. : 


